
 
 

 
 

 
        ประกาศโรงเรยีนวดักระรอก (อรณุราษฎรอ์ปุถัมภ)์ 

เรือ่ง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอน 
************************ 

ด้วย โรงเรียนวัดนากระรอก (อรุณราษฎร์อุปถัมภ์) อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี สำนักงานเขตพ้ืนที่              
การศึกษาประถมศึกษาชลบุรี เขต 2 มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว               
ตำแหน่ง ครูผู้สอน ด้วยเงินงบประมาณจากองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งขวาง จำนวน 1 อัตรา อาศัยอำนาจตามความ
ในหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนมากที่  ศธ 04009/3876 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2547 
และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ 29/2546 สั่ง ณ วันที่ 8 กรกฎาคม 2546               
เรื่องมอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราวหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารงานบุคคล ลูกจ้างชั่วคราว 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นครูอัตราจ้างทำหน้าที่
ดังนี้ 

๑. ตำแหนง่ทีจ่ะดำเนนิการสอบคัดเลอืกเพือ่จา้งเปน็ลูกจา้งชัว่คราว  จำนวน 1 อตัรา  
   ชื่อตำแหน่ง วิชาเอกภาษาอังกฤษ 
   อัตราว่าง จำนวน  ๑  อัตรา 
   เงนิเดอืน 15,๐0๐  บาท  (หนึ่งหมื่นหา้พันบาทถ้วน) 
 ๒. คุณสมบัตขิองผู้มสีทิธสิมัครสอบคัดเลอืก เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
  ๒.๑ เปน็ผู้มคีุณสมบัตทิัว่ไปตามมาตรา  ๓๐  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
        ๒.๑.๑ มีสัญชาติไทย 
     ๒.๑.๒ มีอายุ ๒๐ ปีบริบูรณ์ขึ้นไป 
     ๒.๑.๓ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
     ๒.๑.๔ ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน   
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
     ๒.๑.๕ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
     ๒.๑.๖ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
     ๒.๑.๗ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วย     
งานอ่ืนของรัฐ 
 ๓. การรบัสมัคร 
                3.1 วนั เวลา และสถานทีร่บัสมคัร 
           ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอรับเอกสารและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได ้ณ ห้องธุรการ โรงเรียนวัดนากระรอก 
(อรุณราษฎร์อุปถัมภ์) อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี ตั้งแตว่นัที ่28 สิงหาคม – 1 กันยายน ๒๕66                    
เวลา ๐9.๐๐ – ๑๖.๐๐ น.  
 
 



                3.2 เอกสารและหลกัฐานทีต่อ้งนำมายืน่ในวนัสมคัรสอบ 
   ๔.๑ ใบสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร (ตามแนบท้ายประกาศนี้) 
  ๔.๒ สำเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว  

 ๔.๓ ใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)   
  ๔.๔ สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  
  ๔.๕ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   

  ๔.๖ สำเนาทะเบียนบ้าน  
  ๔.๗ หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ถ้ามี)  
  ๔.๘ รูปถ่าย ขนาด  ๑  นิ้ว  จำนวน  ๓  รูป (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน) 
   ๔.๙ ใบรับรองแพทย์ซี่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้าม ตามกฎ ก.ค.ศ.      
ว่าด้วยโรค พ.ศ.2549  
 4. เงือ่นไขในการรบัสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร 
พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการทำสัญญาจ้างให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วย      
เหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรอันมีผลทำให้ผู้สมคัร   
ไม่มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาตรงตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัคร และการได้เข้ารับการสรรหาหรือ
เลือกสรรครั้งนี้ เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 
 ๕. การประกาศรายชือ่ผูม้สีทิธิเ์ขา้รบัการสรรหาและเสอืกสรร 

  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่ 1 กันยายน 2566                           
ณ โรงเรียนวัดนากระรอก (อรุณราษฎร์อุปถัมภ์) หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งขวาง อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี                          
และ Facebook : โรงเรียนวัดนากระรอก (อรุณราษฎร์อุปถัมภ์) 
  6. หลกัเกณฑ์และวธิกีารสรรหาและเลอืกสรร 
  ด้วยวิธีการประเมินสมรรถนะ แบ่งเป็น 2 ภาค ดังนี้ 
  6.1 สอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
  6.2 สอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)  

7. วนัดำเนินการสรรหาและเลอืกสรร 
  โรงเรียนวัดนากระรอก (อรุณราษฎร์อุปถัมภ์) อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี จะดำเนินการประเมิน  
ตามข้อ 6 ในวันที่ 4 กันยายน 2566 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ โรงเรียนวัดนากระรอก (อรุณราษฎร์อุปถัมภ์) 

8. เกณฑก์ารตดัสนิ 
  ต้องผ่านการประเมินในแต่ละด้านไม่น้อยกว่า ร้อยละ 60 และได้คะแนนรวมทั้ง 3 ด้านไม่ต่ำกว่า    
ร้อยละ 60  
  8.1 ในการจัดลำดับที่จะพิจารณาจากผู้ที่มีคะแนนรวมสูงสุดลงตามลำดับ                
  8.๒  หากคะแนน (ตามข้อ 8.1) เท่ากันจะพิจารณาเรียงลำดับที่สูงกว่าจากผู้ที่ได้คะแนนประเมินจาก 
ข้อ 6.1 และ 6.2 ตามลำดับ 
  8.3 หากคะแนน (ตามข้อ 8.1,8.2 ) เท่ากัน จะพิจารณาผู้ที่มาสมัครก่อนอยู่ในลำดับที่สูงกว่า  
 9. การประกาศผลการสรรหาและเลอืกสรร 

      ประกาศผลผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในวันที่ 4 กันยายน 2566 
ณ โรงเรียนวัดนากระรอก (อรุณราษฎร์อุปถัมภ์) หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งขวาง อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี                  
และ Facebook : โรงเรียนวัดนากระรอก (อรุณราษฎร์อุปถัมภ์)  



  ๑0.การจดัทำสญัญาจา้ง 
  10.1 โรงเรียนวัดนากระรอก (อรุณราษฎร์อุปถัมภ์) จะรับรายงานตัวผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรร
ตามข้อ 9 เท่ากับจำนวนตำแหน่งว่าง ในวันที่ 5 กันยายน 2566 เวลา 9.00 น. ณ ห้องผู้อำนวยสถานศึกษา                     
โรงเรียนวัดนากระรอก (อรุณราษฎร์อุปถัมภ์) 
  10.2 หากตรวจสอบพบว่า เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด จะไม่พิจารณาจ้างหรือยกเลิกสัญญาจ้าง 
และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มไิด้ 
  10.3 ผู้ได้รับการเลือกสรรไม่สามารถไปรายงานตัว ปฏิบัติหน้าที่ตามวัน เวลา ที่กำหนดจะหมดสิทธิ์
ได้รับการทำสัญญาจ้าง  
 

ประกาศ  ณ  วันที่  25  เดือน สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 
           
 
 

 
      (นายสมพงษ์ จิตต์สว่าง) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดนากระรอก (อรุณราษฎร์อุปถัมภ์) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



แนบทา้ยประกาศโรงเรยีนวดันากระรอก (อรณุราษฎร์อปุถมัภ)์ 
เรือ่ง รบัสมคัรบคุคลเพือ่สรรหาและเลอืกสรรเปน็บคุลากรครอูตัราจ้าง 

โรงเรียนวดันากระรอก (อรุณราษฎรอ์ุปถมัภ)์  
................................................................................ 

 
 

1. ประกาศรับสมัคร ภายในวันที่ 25 สิงหาคม ๒๕๖6 
 

2. รับสมคัร วันที่ 28 สิงหาคม – 1 กันยายน ๒๕๖6 ตามวันและเวลาราชการ 
 

3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา   
และเลือกสรร 

วันที่ 1 กันยายน ๒๕๖6 
 

4. ดำเนินการสอบสรรหาและเลือกสรร วันที่ 4 กันยายน ๒๕๖6 
 

5. ประกาศผลการสอบคัดเลือก วันที่ 4 กันยายน 2566 
 

6. ทำสัญญาจ้างและปฏิบัติงาน วันที่ 5 กันยายน ๒๕๖6  
  

     
   

..............................................................................  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ใบสมัครคัดเลือกครูอัตราจ้าง ตำแหน่ง ครูผู้สอนภาษาอังกฤษ  เลขที่........./.......... 
โรงเรียนวัดนากระรอก (อรุณราษฎร์อุปถัมภ์) สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชลบุรี เขต 2 

…………………………………………………………. 
๑.    ชื่อ.................................................................. นามสกลุ............................................... ............................ 
       สัญชาติ ...........................................เชื้อชาติ....................................ศาสนา........................ .................... 
๒.    เกิดวันที่.......................... เดือน...........................................พ.ศ. ............................. ................................ 
       อายุถึงวันสมัคร............................ปี.................................................เดือน.......................... ..................วัน 
๓.    เกิดท่ีตำบล.................................อำเภอ.....................................................จังหวัด.......... .......................... 
๔.    เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน..................................................... ออก ณ สำนักงาน ......................... ..... 
       .....................................................เมื่อวันที่……….........เดือน.........................................พ.ศ.................. ... 
  หมดอายุเมื่อวันที่……….........เดือน.........................................พ.ศ........................................................... . 
๕.    ที่อยู่ปัจจุบัน...............................หมู่..............  ถนน..................................ตำบล............ .......................... 
       อำเภอ...........................................จังหวัด........................................................รหัสไปรษณีย์.. ................. 
       เบอร์โทรศัพท์บ้าน................................................เบอร์โทรศัพท์มือถือ......................................... .......... 
๖.    สำเร็จการศึกษาสูงสุดจาก................................................................................................ ......................... 
       ได้รับวุฒิการศึกษา........................................................................................................... ......................... 
       มีคุณวุฒิความรู้พิเศษ คือ.................................................................................................... ....................... 
๗.    เอกสารรับสมัคร (พร้อมฉบับจริงทุกฉบับ) 

 สำเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว  
 ใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)   สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  
 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   สำเนาทะเบียนบ้าน  

  หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล(ถ้ามี)   รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป (ไม่เกิน ๖ เดือน) 
   ใบรับรองแพทย์ซี่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือนและแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค 
 ข้าพเจ้าขอรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครและขอความท่ีแจ้งในใบสมัครนี้ถูกต้องและเป็น
ความจริงทุกประการ 
      (ลายมือชื่อ)...................................................ผูส้มัคร 
       (..................................................) 
                       ยื่นใบสมัคร วันที่ ...............เดือน...................พ.ศ.................. 

เจ้าหน้าที่รับสมัคร เจ้าหน้าที่ตรวจคุณสมบัติ 
ได้ตรวจสอบเอกสารและหลักฐานของผู้สมัครแล้ว
ถูกต้อง 
 

........................................ 
(.....................................................) 

............../................/.......... 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว ปรากฏว่า 
  คุณสมบัติถูกต้อง 
  ขาดคุณสมบัติ เพราะ
.............................. 

........................................ 
(.....................................................) 

 
 

 


